
Ed i ç ã o  n º  2 4 6  –  0 9  d e  M a i o  d e  2 0 1 8  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/18 

PROCESSO Nº 60.715/18 

TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA REDE DE 

SAÚDE 

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

DATA PARA O CREDENCIAMENTO, ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS E 

DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO, ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS E 1º 
DIA DA SESSÃO DE LANCES: 23/05/2018 ÀS 9:30 HORAS; 

2º DIA DA SESSÃO DE LANCES: 24/05/2018 ÀS 9:30 HORAS; 

3º DIA DA SESSÃO DE LANCES: 25/05/2018 ÀS 9:30 HORAS; 
DATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO: 04/06/2018 ÀS 9:30 HORAS; 

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – SÃO 

SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 

SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE MAIO DE 2018. 

LUIZ CARLOS BIONDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 
- C E R T I D Ã O - 

Certifico que nesta data, compulsando os autos do processo administrativo nº 394/2017, cujo objeto é o Pregão 
Presencial nº 12/2017, constatou-se o erro de digitação no período de vigência de fls. 160, já que a homologação do 

procedimento licitatório deu-se em 10/08/17, assim onde consigna “VIGÊNCIA: 11/07/2017 à 10/07/2018”, lê-se 

“VIGÊNCIA: 11/08/2017 à 10/08/2018”, ficando o resumo do extrato contratual o seguinte:   
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 394/2017 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Sebastião 
CNPJ: 50.320.332/0001-21 

CONTRATADA: JCB MATERIAIS LTDA. ME 

CNPJ/MF sob o nº 07.364.386/0001-60 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e consumo, para atender as necessidades da 

Câmara Municipal  

VALOR: Lote 01 – cota principal no importe de R$ 18.500,02 (dezoito mil e quinhentos reais e dois centavos); Lote 
01 – cota exclusiva no importe de R$ 6.069,51 (seis mil e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos); Lote 02 

– cota principal no importe de R$ 18.144,49 (dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos); 

Lote 02 – cota exclusiva no importe de R$ 6.038,67 (seis mil e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos) 
PRAZO: 12 (doze) meses 

VIGÊNCIA: 11/08/2017 à 10/08/2018 

VERBA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
BASE LEGAL: Pregão Presencial Nº 12/2017 (Sistema de Registro de Preço)      

HOMOLOGAÇÃO: 10/08/2017 

É o que tinha a Certificar. São Sebastião, 09 de maio de 2018. 
 

 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61.970/17 

CONVITE Nº 060/17 
Considerando parecer jurídico nos autos, REVOGO o procedimento licitatório nos termo do artigo 49 da Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações. 

São Sebastião, 07 de maio de 2018. 
Luiz Carlos Biondi 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 


